2024 年３月 21 日

各 位

会 社 名 神 奈 川 中 央 交 通 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 今 井  雅 之

（コード番号 9081 東証プライム）

問合せ先 経営戦略部 IR 担当課長 村 山  大 輔

（TEL 0463－22－8894）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第４四半期連結会計期間におきまして、下記のとおり特別損失（固定資産の減損損

失）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（固定資産の減損損失）の計上について

当社および当社の連結子会社が保有する固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、

将来の回収可能性などを総合的に検討した結果、1,700 百万円程度の減損損失を計上する見込みとなりま

した。

主な内容といたしましては、資源リサイクル事業における需給環境の変化を考慮し、リサイクル事業施

設について 351 百万円を計上するほか、不動産賃貸事業において、今後の事業計画を踏まえ老朽化した物

件について簿価相当額の損失を計上するものです。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の「業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」に反

映しております。

以 上